
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 2138/2025 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 września 2025 r. 
 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XVII/419/24 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa  
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr XVII/419/24 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                              Aleksander Miszalski 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Druk nr       Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    

zmieniająca uchwałę Nr XVII/419/24  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39, 1180) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XVII/419/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 grudnia 2024 r.  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) załącznik Nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

                                                                                                              Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr                /         /25 Rady Miasta Krakowa z dnia 

 

 

Zmiana uchwały Nr XVII/419/24 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Krakowa (z późn. zm.) wynika z konieczności uzyskania 

zgodności z budżetem Miasta Krakowa na rok 2025.  
 

Jednocześnie, w zmianie zostały uwzględnione środki finansowe w wysokości 

2 179 328 zł, planowane do pozyskania w 2026 r., z pożyczki przyznanej przez Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, w ramach Programu 

Priorytetowego „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno–Sportowa – MIRS”, na dwa nowe 

przedsięwzięcia: 

- ZIS/S1.5/25 OSKF Orzeł Sidzina, WLKS Krakus - odnawialne źródła energii, 

- ZIS/S1.8/25 KKW 1929 - Przystań Bagry, Hala Widowiskowo-Sportowa Suche Stawy - odnawialne 

źródła energii. 

 

Ponadto, dokonuje się zmiany w planie limitów wydatków i zobowiązań na wybranych 

przedsięwzięciach (48), zgodnie z Załącznikiem do niniejszego Uzasadnienia. 

 

 
Lp. Nazwa Uzasadnienie zmiany 

1.1.1.19 CYBERBEZPIECZNY KRAKÓW Wydłużenie czasu realizacji projektu. 

1.1.1.25 Rozwój nowych społeczności 

energetycznych działających w zakresie 

OZE na terenie Gminy Miejskiej Kraków 

Zakończenie i rozliczenie projektu. 

1.1.2.1 ZBK/K1.27/20 Rekultywacja i 

zagospodarowanie terenów po 

zniszczonych elementach Fortu Nr 2 

"Kościuszko" 

Wykonanie dodatkowych prac w ramach 

projektu. 

1.1.2.29 ZDMK/T1.63/25 Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż ul. Jancarza 

Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

1.3.1.8 Transport zbiorowy Finansowanie pracy przewozowej – 

przeniesienie środków z zadania ZTP/ODA. 

Rozliczenie podatku VAT. 

1.3.1.22 Wsparcie z zakresu pomocy społecznej Konieczność zwiększenia ilości godzin pracy 

opiekunów oraz pracowników ogrzewalni. 

1.3.1.27 Opracowanie Programów i innych 

dokumentów z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej oraz 

podejmowanie innych działań w tym 

zakresie 

Przeniesienie środków na działanie bieżące 

WS/ZOS/22. 

1.3.1.37 Program zadań bieżących dzielnic Realizacja zapisów Uchwał Rady Dzielnicy 

XIII. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.1.39 Przygotowanie i doręczanie przesyłek 

wymiarowych 

Konieczność podpisania umowy. 

1.3.1.65 Bieżące utrzymanie nieruchomości 

pozostających w zarządzie ZBK oraz w 

stosunku do których ZBK pełni rolę 

wynajmującego 

Dotacja ze środków NFRZK. 

1.3.1.70 Realizacja Polityki Rowerowej Rozliczenie podatku VAT – przeniesienie 

środków na zadanie ZTP/TZB. 

1.3.1.74 Współpraca w projektach badawczych Zmniejszenie niezaangażowanych środków. 

1.3.1.76 Utrzymanie parkingów Park & Ride Rozliczenie podatku VAT – przeniesienie 

środków na zadanie ZTP/TZB. 

1.3.1.101 Miejsce Aktywności Mieszkańców Przeniesienie środków na nowoutworzone 

przedsięwzięcie „Dialog i Partycypacja”. 

1.3.1.120 Realizacja wypłaty dodatków 

mieszkaniowych 

Konieczność realizacji zadań dotyczących 

wypłaty dodatków mieszkaniowych (środki 

gminne) mieszkańcom Krakowa. 

1.3.1.128 Zarządzanie i realizacja działań w 

kontekście targowisk miejskich 

Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

1.3.1.129 Dialog i Partycypacja Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

1.3.2.10 ZBK/W4.1/14 Likwidacja barier 

architektonicznych, w tym dobudowanie 

wind do budynków komunalnych 

Przeniesienie środków na zadanie bieżące 

ZBK/BUN z przeznaczeniem na remonty 

wind. 

1.3.2.25 ZDMK/T1.213/17 Program budowy 

chodników 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

inne zadania inwestycyjne ZDMK. 

1.3.2.29 ZDMK/T1.274/20 Program budowy 

sygnalizacji świetlnych oraz doświetleń 

przejść dla pieszych oraz innych 

elementów bezpieczeństwa ruchu 

drogowego 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZDMK/T1.19/24 (budżet obywatelski 

dzielnic). 

1.3.2.44 IT/A1.1/99 System informatyczny UMK Przeniesienie środków na zadanie bieżące 

IT/ZSI celem utrzymania ciągłości działania SI 

UMK. Zmniejszenie niezaangażowanych 

środków. 

1.3.2.50 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez ZDMK 

Realizacja zapisów Uchwał Rady Dzielnicy 

XIII. 

1.3.2.51 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez ZZM 

Realizacja zapisów Uchwał Rady Dzielnicy 

XV. 

1.3.2.56 Przedsięwzięcie dotyczące zadań 

inwestycyjnych dzielnic realizowane 

przez KD 

Realizacja zapisów Uchwały Rady Dzielnicy 

VII. 

1.3.2.78 ZCK/U1.6/20 Rozbudowa cmentarza 

Prądnik Czerwony - Batowice II 

Oszczędności po przetargowe – przeniesienie 

środków na inne zadania inwestycyjne ZCK. 

1.3.2.108 ZBK/K1.9/22 Rewitalizacja i 

modernizacja Fortu nr 31 św. Benedykt 

w celu przystosowania do nowych 

funkcji 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZBK/K1.27/20. 

1.3.2.137 ZDMK/T1.342/23 Budowa ciągu pieszo 

- rowerowego wzdłuż ulicy Korpala od 

skrzyżowania z ul. Anny Szwed - 

Śniadowskiej do ul. Korpala 24. 

Konieczność zwiększenia środków w celu 

zawarcia umowy na roboty budowlane – 

przeniesienie środków z zadania 

ZDMK/T1.213/17. 

1.3.2.147 ZIS/S1.115/20 Budowa krytej pływalni 

na terenie KS Clepardia przy ul. 

Mackiewicza wraz z modernizacją 

istniejącego kąpieliska otwartego 

Realizacja robót budowlanych. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.2.161 ZDMK/T1.193/17 Przebudowa dróg 

wewnętrznych w obrębie ulic Rydla, 

Jadwigi z Łobzowa, Staszczyka, 

Bronowicka wraz z ul. Krzywy Zaułek 

Konieczność rozstrzygnięcia przetargu – 

wydłużenie realizacji zadania. 

1.3.2.168 MOPS/W1.3/23 Modernizacja budynku 

Domu Pomocy Społecznej przy ul. 

Sołtysowskiej 13 D    

Konieczność wykonania robót dodatkowych – 

przeniesienie środków z zadania bieżącego 

MOPS/PRZ/23. 

1.3.2.173 ZDMK/T1.15/24 Budowa ciągu pieszego 

wzdłuż ulicy Korpala 

Konieczność zawarcia umowy na roboty 

budowlane. 

1.3.2.174 ZDMK/T1.19/24 Oświetlenie przejść dla 

pieszych w Bieńczycach III etap 

Konieczność zwiększenia środków w celu 

zawarcia umowy na roboty budowlane – 

przeniesienie środków z zadania 

ZDMK/T1.274/20. 

1.3.2.198 ZDMK/T1.289/20 Program budowy 

ścieżek rowerowych 

Przeniesienie niezaangażowanych środków w 

roku 2026 na nowe zadanie ZDMK/T1.63/25 

Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 

Jancarza. 

1.3.2.213 ZDMK/T1.355/24 Budowa miejsc 

parkingowych wokół Przychodni 

Rejonowej, ul. Na Kozłówce 

Konieczność ogłoszenia zamówienia 

publicznego - wydłużenie realizacji zadania. 

1.3.2.226 ZIS/S1.174/24 KS Korona, ul. 

Kalwaryjska - modernizacja basenu 

Przeniesienie niezaangażowany środków na 

zadanie ZIS/S1.42/25. 

1.3.2.256 ZDMK/T1.383/24 Przebudowa ul. 

Jeziorko 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZDMK/T1.127/25. 

1.3.2.266 ZDMK/T1.55/24 Budowa drogi 

dojazdowej do Uniwersytetu Papieskiego 

Jana Pawła II 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZDMK/T1.1z/25. 

1.3.2.277 ZBK/M1.2/25 Termomodernizacja 

komunalnych budynków mieszkalnych 

Przeniesienie niezaangażowanych środków na 

zadanie ZBK/A1.2Z/25. 

1.3.2.286 ZCK/U1.16/21 Budowa kolumbarium na 

cmentarzu Prądnik Czerwony wschód 

Przeniesienie środków na zadanie 

ZCK/U1.8/25. 

1.3.2.312 ZIM/M1.3/25 Budowa zespołu 

budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych przy ul. Wielickiej 

Przeprowadzenie konkursu urbanistyczno-

architektonicznego i zawarcie umowy na 

wykonanie dokumentacji projektowej – 

przeniesienie środków roku 2026 z zadania 

AM/M1.3/25. 

1.3.2.314 ZIM/M1.5/25 Budowa zespołu 

budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych przy ul. Architektów 

Zawarcie umowy na wykonanie dokumentacji 

projektowej – przeniesienie środków roku 

2026 z zadania AM/M1.5/25. 

1.3.2.394 AM/M1.3/25 Budowa zespołu budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. 

Wielickiej - konkurs architektoniczny 

Przeniesienie organizacji konkursów do 

realizatora inwestycji (ZIM). 

1.3.2.395 AM/M1.5/25 Budowa zespołu budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych przy ul. 

Architektów - konkurs architektoniczny 

Przeniesienie organizacji konkursów do 

realizatora inwestycji (ZIM). 

1.3.2.396 AM/M1.7/25 Budowa zespołu budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych wraz z 

zielenią towarzyszącą ogólnodostępną 

przy ul. Dekerta - konkurs 

architektoniczny 

Przeniesienie organizacji konkursów do 

realizatora inwestycji (ZIM). 

1.3.2.400 ZDMK/T1.127/25 Modernizacja ul. 

Fiołkowej 

Konieczność zawarcia umowy – przeniesienie 

środków z zadania ZDMK/T1.383/25. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

1.3.2.409 ZIM/M1.7/25 Budowa zespołu 

budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych wraz z zielenią 

towarzyszącą ogólnodostępną przy ul. 

Dekerta 

Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia - 

przeniesienie organizacji konkursów do 

realizatora inwestycji (ZIM). 

1.3.2.410 ZIS/S1.5/25 OSKF Orzeł Sidzina, 

WLKS Krakus - odnawialne źródła 

energii 

Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

1.3.2.411 ZIS/S1.8/25 KKW 1929 - Przystań 

Bagry, Hala Widowiskowo-Sportowa 

Suche Stawy - odnawialne źródła energii 

Wprowadzenie nowego przedsięwzięcia. 

 

 


